

Referat fra møte i Østre Agder forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging onsdag 8.november 2023

Sted	Tid
Møtet ble avholdt i cafelokalene ved Arendal bibliotek	Fredag 8.september 2023 frå kl.11.30-15.00

Disse møtte:

Leder Fredrick Høyer-Berntsen – Froland kommune, Ola Skei Bekken – Arendal kommune, Yngvar Mjåland – Åmli kommune, Tonje Berger Ausland - Gjerstad kommune og Heidi Sten-Halvorsen – Grimstad kommune.

Harald Mo - Vegårshei kommune hadde meldt forfall.

Kamilla Solheim –Risør kommune hadde meldt forfall og for henne møtte Berit Weiby Gregersen.

Anne Karen Birkeland – Tvedestrand kommune hadde meldt forfall og for henne møtte Martin Due-Tønnessen og Anton Thomas Thomassen

Fra Østre Agder-samarbeidet deltok sekretariatsleder Ole Jørgen Etholm.

Ved behandlingen av sak 21/23 deltok Tanja Øverland fra Agder fylkeskommune sammen med vannforvalterne Ida Haugen og Sigrid Østrem Heimro. Avdelingsleder VA i Arendal kommune Hilde Aasheim deltok også ved behandlingen av denne saken.

Ved behandling av sak 22/23 deltok avdelingsleder VA i Arendal kommune Hilde Aasheim.

Ved behandling av sak 23/23 deltok rådgiver Manuel Birnbrich fra Agder fylkeskommune. I tillegg møtte fra Østre Agder næringsforum Ole Tom Tjuslia Froland kommune, Matthieu Aemisegger, Grimstad kommune og Torleiv Momrak Agder fylkeskommune. Fra planavdelingen i Arendal kommune møtte Helle Ruhaven og Malene xx.

Saksliste:

Sak 20/23 **Godkjenning av [referat](#) fra møtet i Østre Agder teknisk forum 8.september 2023.**

Vedtak:

Referatet godkjennes.

Sak 21/23 **Kommunenes samarbeid med vannforvaltere i Østre Agder.**

På møtet deltok Tanja Øverland som har et helhetlig ansvar for arbeidet med vannforvaltningsplaner i Agder sammen med vannforvalter Ida Haugen som er lokalisert i Åmli kommune med ansvar for Nidelvassdraget, Vegår vassdraget og Gjerstad vassdraget og vannforvalter Sigrid Østrem Heimro som har ansvar for Tovdalsvassdraget. Vannforvalterne holdt en [orientering](#).

Under orienteringen ble behovet for å orientere politisk ledelse i kommunene om status for vassdragene drøftet. Viktig med en god presentasjon av hva som ligger i faktaarkene. Slik de ligger nå er informasjonen vanskelig tilgjengelig.

Av plansje 17 punkt 6.1 framgår det at behovet for å ivareta flomvern hensyn skal være et viktig arbeidsfelt i det felles vannforvaltningsarbeid. For kommunene i Østre Agder-samarbeidet IPR er denne del av arbeidet med vannforvaltning et viktig satsingsfelt basert på forventede klimaendringer.

Vedtak:

Forumet takker for orienteringen og vil understreke at vannforvalterne er ønsket som samarbeidspartnere i kommunenes arbeid.

Forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging ønsker å legge til rette at vannforvalterne skal kunne bruke denne møteplassen når de ønsker å møte kommunene samlet. Samarbeidet er også innstilt på å invitere kommune Tokke, Kviteseid, Nissedal og Fyresdal inn til møtet hvis hele Nidelvassdraget er ramme for drøftingen.

Sak 22/23

Tilsynspraksis vedrørende forurensningsloven i Arendal kommune

Hilde Aasheim i Arendal kommune redegjorde for kommunens praksis vedrørende tilsyn etter forurensningsloven av private avløpsanlegg. Av [presentasjonen](#) framgår Arendal kommunes arbeid med kontroll av private avløpsanlegg.

Metodikken i Arendal kan ha overføringsverdi til de andre kommunene i Østre Agder-samarbeidet. Det er ønskelig at kommunene legger seg på mest mulig lik praksis. Representanten fra Arendal viste til at de inngår i et faglig samarbeid som også omfatter Bygland, Kristiansand, Vennesla, Birkenes, Iveland og Lillesand.

I møtet var det bred enighet om at tilkøpling til kommunalt VA-anlegg er den beste løsningen, hvis dette er mulig, framfor etablering av minirensanlegg.

Kravene i EUs vanndirektiv tilsier økt fokus på tilsyn i kommunene.

Vedtak:

Forum for infrastruktur og samfunnsplanlegging tar saken til orientering.

Sak 23/23

Dialogmøter om regional plan for senterstruktur og handel

Rådgiver Manuel Birnbrich i Agder fylkeskommune fra Agder fylkeskommune holdt en [orientering](#) den nye prosessen som pågår med sikte på å kunne få på plass Regional plan for senterstruktur i Agder.

Rådgiveren redegjorde for de høringsinnspill som kom fra ulike aktører i Østre Agder til det første planutkastet.

Han la videre opp til en drøfting av ulike punkt i planen der han på vegne av fylkeskommunen inviterer kommunene til å komme med innspill til løsninger.

I møtet framkom ulike vurderinger som rådgiveren noterte med henblikk på bruk i arbeidet med et revidert planforslag.

De enkelte synspunkt fra kommunene ble ikke gjenstand for avstemming i møtet. Det er likevel en klar opplevelse at inndeling i regionsenter, kommunesenter, bydelssenter, lokalsenter og bygdesenter gjør planen unødvendig komplisert. Er det i det hele tatt nødvendig å la planen omfatte lokalsenter og bygdesenter? Hvis de må med var inntrykket at det er best å legge lokalsenter og bygdesenter sammen i en felles kategori.

Kommunene opplever også at det fort oppstår utfordringer i å vurdere hva som er tjenesteyting med høy besøksfrekvens.

Regional plan for senterstruktur bør fokusere på fortetting og transformasjon i eksisterende handelsområder for å begrense arealforbruket.

Innenfor handelsområdene bør det legges økt vekt på å tilrettelegge for gående og syklende og for personer som kommer med kollektivtransport.

Fylkeskommunen må vurdere om kommuner kan få anledning til å dispensere fra minimumsarealkravet, dersom den virksomheter som ønskes etablert, passer inn i et tjenestetilbud ved et handelssenter.

Det ble ikke votert i saken.

Sak 24/23

Eventuelt

I forumets neste møte 12. desember ønsker leder at vi oppsummerer sakene fra forrige møte og drøfter videre investeringsplaner i kommunene knyttet til VA for å kunne få et bilde av hvor omfattende planene er.

Referent

Ole Jørgen Etholm – sekretariatsleder Østre Agder IPR